
Zarządzenie Nr 687/2130/18 
Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 13 lutego 2018 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie 
założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina 

 
Na podstawie § 16 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia Nr 125/469/15 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 30 lipca 2015 r. z późn. 
zm., art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) i art. 22 ust. 4 i 5 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) zarządzam, co następuje : 
 
§ 1. W załączniku do Zarządzenia Nr 427/1870/13 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21 sierpnia 
2013 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina – Wykaz zabytków 
nieruchomych wyznaczonych przez Prezydenta Koszalina, zmianie ulega karta adresowa Budynku 
Zakładów Poligraficznych, położonego przy ulicy Władysława Andersa 18 - ul. Pocztowej 4 oraz karta 
adresowa Budynku Zakładów Poligraficznych, położonego przy ulicy Władysława Andresa 20. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania.  
 
 
 
 
 

 
         PREZYDENT MIASTA 
 
 
              Piotr Jedliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 22 ust 4 i 5 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków 
nieruchomych z terenu gminy.  

W załączniku do Zarządzenia Nr 427/1870/13 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21 sierpnia 2013 r. 
w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina – Wykaz zabytków nieruchomych 
wyznaczonych przez Prezydenta Koszalina, zmianie ulegają karty adresowe Budynków Zakładów 
Poligraficznych, położonych przy ulicy Władysława Andersa 18 - ul. Pocztowej 4 oraz przy ulicy 
Władysława Andersa 20, w zakresie doprecyzowania położenia budynków na działkach ewidencyjnych. 
Po przeprowadzonej wizji lokalnej okazało się, iż budynek Zakładów Poligraficznych wybudowany 
około 1920 r., znajduje się na części działek 56/3 i 56/10, położnych przy ulicy Władysława Andersa 18 
i Pocztowej 4, natomiast budynek Zakładów Poligraficznych wybudowany około 1900 r. zlokalizowany 
jest na działce nr 56/4, położnej przy ulicy Władysława Andersa 20. 

Wykaz kart został opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego 
z dnia  26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej 
ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę 
niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 113, poz. 661).  
 
 
 
 

         PREZYDENT MIASTA 
 
 

         Piotr Jedliński 


